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Dekabr ayı üçün kiber və texnologiya 
xəbərləri 

 

 

Azərbaycan 

Kibertəhlükələrin həyəcan verici artımı: Azərbaycanda 137 000-
dən çox yoluxmuş IP ünvanı aşkarlanıb 

Elektron Təhlükəsizlik Xidməti tərəfindən aparılan araşdırmalar nəticəsində son 3 
ayda Azərbaycanda 137 minə yaxın İP ünvanının zərərli proqramlarla yoluxduğu 
və zərərli fəaliyyətlə məşğul olduğu aşkarlanıb. Bundan başqa, bu İP ünvanlar 
vasitəsilə müxtəlif ölkələrə və internet istifadəçilərinə qarşı kiberhücumlar və 
zərərli fəaliyyətlər həyata keçirilib. 

Mənbə: report.az 1 Dekabr 2023 

Azərpoçt”MMC-nin müştəriləri hədəfə alınıb 

Kiberdələduzlar Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinə məxsus 
“Azərpoçt”MMC-nin müştərilərini, eləcə də digər vətəndaşları hədəfə alıblar. 
Məlumata görə, son zamanlar vətəndaşlara “Azərpoçt”un adından kütləvi şəkildə 
saxta mesajlar göndərilir, həmin mesajlarda vətəndaşların bağlamasının ölkəyə 
daxil olduğu, amma guya ev ünvanının natamamlığı səbəbindən mənzilə 
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çatdırılmadığı qeyd olunur və elə həmin mesajda da saxta link göndərilir ki, 
ünvan və digər fərdi məlumatlar daxil edilsin. 

Mənbə: xeberler.az 14 Dekabr 2023 

Elektron təhsilin formalaşması və intellektuallaşdırılması 
problemləri tədqiq olunur 

Elm və Təhsil Nazirliyinin İnformasiya Texnologiyaları İnstitutunda müasir 
informasiya texnologiyalarının elmi-nəzəri əsaslarının tədqiqi və inkişaf 
etdirilməsi istiqaməti üzrə elektron təhsilin formalaşması və 
intellektuallaşdırılması problemləri tədqiq olunur. E-təhsil üzrə tələbələrin 
qiymətləndirilməsində “Data Mining” metodlarının tətbiqi ilə bağlı tədqiqatlar 
aparılıb. 

Mənbə: azertag.az 27 Dekabr 2023 

Kibertəhlükəsizlik üzrə “Skills Azərbaycan 2023” milli yarışının 
final mərhələsi keçirilir 

Peşə Təhsili üzrə Dövlət Agentliyindən bildirilib ki, “Skills Azərbaycan 2023” milli 
yarışının imtahan mərhələsindən uğurla keçən 24 iştirakçı 12 komandaya 
bölünərək final mərhələsində mübarizə aparır. Yarış “WorldSkills” standartlarına 
əsasən “Capture the Flag” formatında keçirilir. 

Mənbə: azertag.az 27 Dekabr 2023 

Qazaxıstan 
Almatıda xərçəngin müalicəsi üçün rəqəmsal qurğu istifadə 
ediləcək 

Mərkəzi Asiyada ilk dəfə olaraq məqsədyönlü şüalanma ilə xərçəng xəstələrinin 
müalicəsi üçün rəqəmsal innovativ sistem quraşdırılacaq. Səhiyyə Nazirliyi bəyan 
edib ki, qurğu xərçəng xəstələrinin müalicəsi üçün yeni perspektivlər açır. Sistem 
xəstənin nəfəsini izləyə və onun nəfəs hərəkətlərinə uyğun olaraq şüaların 
istiqamətini avtomatik tənzimləyə bilir. 

Mənbə: profit.kz 14 Dekabr 2023 

Astana sakini tərəfindən qanunsuz kriptovalyuta mübadiləsi 
təşkil edilib 

Maliyyə Monitorinqi Agentliyinin (MMA) kapital şöbəsi rəqəmsal aktivlərin 
xüsusilə geniş miqyasda mübadiləsi sahəsində qanunsuz sahibkarlıq fəaliyyəti ilə 
bağlı cinayət işini başa çatdırıb. Rezident bu ilin fevralından iyul ayına qədər 
valyutadəyişmə məntəqəsi işlədərək 342 milyon tengedən çox məbləğdə USDT 
kriptovalyutası satıb. MMA xatırladıb ki, Qazaxıstan ərazisində hüquqi şəxs və 
lisenziya olmadan mübadilə əməliyyatları həyata keçirmək qadağandır. 

Mənbə: profit.kz 26 Dekabr 2023 
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Gürcüstan 

Gürcüstan İT İnnovasiyalar Tədbirində Rəqəmsal 
Transformasiya və İnklüziv İnnovasiyaları Təkmilləşdirir 

Gürcüstanın İT İnnovasiyaları Tədbirində İqtisadiyyat nazirinin müavini 
Gürcüstanın innovasiya və biliyə əsaslanan iqtisadiyyatın təşviqinə sadiqliyini 
vurğuladı. Davam edən layihələrə universal internet xidməti, yüksək sürətli 
şəbəkə inkişafı və qadınlar, etnik azlıqlar və əlillər üçün rəqəmsal inklüziv 
proqramlar daxildir. Daha geniş Qara dəniz regionunun rəqəmsal 
transformasiyasını sürətləndirmək üçün genişzolaqlı infrastruktur və regional 
məlumat mərkəzləri üçün rəqəmsal mərkəzin əhəmiyyəti də vurğulanıb. 

Mənbə: agenda.ge               11 Dekabr 2023 

Aİ tərəfindən dəstəklənən rəqəmsal əməkdaşlıq: Gürcüstan və 
Rumıniya Texniki İnkişaf üçün Paktı İmzalayır 

Gürcüstan və Rumıniya telekommunikasiya, informasiya texnologiyaları və 
innovasiyalara diqqət yetirən rəqəmsal inkişaf sazişi imzalayıb. Müqavilə Avropa 
İttifaqının dəstəyi ilə təcrübə mübadiləsini, məlumat mərkəzlərinin yaradılmasını 
və rəqəmsal infrastrukturun inkişafını nəzərdə tutur. Təşəbbüsün məqsədi 
Gürcüstan və Rumıniya vasitəsilə Avropa və Asiya arasında rəqəmsal dəhlizləri 
inkişaf etdirmək, Qara dəniz boyunca sualtı fiber optik kabel vasitəsilə əlaqəni 
artırmaqdır. 

Mənbə: agenda.ge               14 Dekabr 2023 

Özbəkistan 
2023-cü ildə Özbəkistanda 5500 kibercinayət törədilib 

Prezidentin sədrliyi ilə informasiya texnologiyaları infrastrukturunun 
təkmilləşdirilməsi, sənaye və sektorların rəqəmsallaşdırılması ilə bağlı müşavirə 
keçirilib. İclasda İT sənayesi inkişaf etdikcə kibertəhlükəsizliyin təmin edilməsinin 
aktuallığı qeyd edilib. Qeyd olunur ki, 2023-cü ilin 11 ayı ərzində 5500 
kibercinayət törədilib. Bunların 70 faizi bank kartları ilə bağlı dələduzluq və 
oğurluq cinayətləridir. 

Mənbə: kun.uz               21 Dekabr 2023 
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